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Załącznik Nr 1     

                                                                                                                                                                         do Uchwały Nr XXXIX / 306 /  21 
                                                                                                                                                                              Rady Gminy Bieliny 

                                                                                                                                                                              z dnia 30 grudnia 2021 roku      

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA  2022 ROK 

                                                                     

I.  Wprowadzenie 
 

 Narkotyki i narkomania są problemem społecznym który stanowi wyzwanie na 

poziomie globalnym. Duże rozpowszechnienie używania środków psychoaktywnych 

prowadzi do poważnych szkód, które są obserwowane w różnych sferach życia. 

 

Narkotyki mają zdolność wywoływania uzależnień oraz uszkadzania najważniejszych 

narządów człowieka. 

Uzależnienie fizyczne jest przystosowaniem organizmu do obecności określonego środka 

psychoaktywnego, zaś uzależnienie psychiczne oznacza potrzebę, pragnienie przyjmowania 

określonej substancji, której brak powoduje lęk, niepokój oraz poczucie zagrożenia. 

            Narkomania niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie  

w kontekście chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby weneryczne). Ryzyko zgonu 

wśród narkomanów jest kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji 

generalnej. Ponadto narkomania jest ściśle związana z wieloma innymi problemami 

społecznymi  takimi jak ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, przestępczość czy bezdomność. 

 Według ogólnopolskich badań finansowych m.in. przez Biuro ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii od początku lat dziewięćdziesiątych obserwujemy w naszym kraju znaczny 

wzrost skali problemów wynikających z zażywania narkotyków. Znacznie wzrosło 

rozpowszechnienie eksperymentalnego i okazjonalnego używania substancji nielegalnych 

wśród młodzieży, a także regularnego zażywania narkotyków powodujących poważne 

problemy zdrowotne i społeczne. Pojawiły się na szeroką skalę nowe substancje i nowe wzory 

ich używania. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja w obszarze  problemów dotyczących 

uzależnienia od narkotyków skłania do bieżącego śledzenia kierunków zmian. Stąd 

konieczność podejmowania działań zapobiegawczych w szczególności wśród młodzieży. 
 

Podstawę działań w zakresie obowiązku przeciwdziałania narkomanii i rozwiązywania 

problemów wynikających z używania narkotyków oraz profilaktyki w tym zakresie stanowi 

ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku (t. j. Dz. U. z 2020 roku,  

poz. 2050  z póź. zm. ).  
                                                                    
 

II.  Cele i realizatorzy Programu 
 

1. Celem głównym Programu jest podejmowanie kompleksowych działań mających na celu 

zmniejszenie popytu na narkotyki oraz minimalizowanie problemów, w tym szkód 

zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych. 

2. Cele szczegółowe: 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami, 

2. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci  

i młodzieży, 
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3. Objęcie pomocą  osób uzależnionych od narkotyków, 

4. Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy. 

  

3.  Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii są realizowane poprzez: 

 

1. Wójta Gminy Bieliny, 

2. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3. Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach, 

5. Placówki oświatowe, 

6. Posterunek Policji w Bielinach, 

7. Gminną Bibliotekę Publiczną, 

8. Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich   

9. Osoby fizyczne  i prawne, 

10. Specjalistów z zakresu uzależnień. 

 

III.  Zadania Gminnego Programu 
 

1.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

      i osób  zagrożonych  uzależnieniem od środków psychoaktywnych, realizowane poprzez: 

1) Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych w Bielinach,  

w którym odbywają się darmowe dla mieszkańców Gminy konsultacje dla osób 

uzależnionych oraz współuzależnionych od środków psychoaktywnych. 

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

 liczba udzielonych porad w Punkcie Konsultacyjnym 

 

2. Udzielanie rodzinom w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, poprzez: 

1) warsztaty oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Bieliny, 

prowadzone w placówkach oświatowych; 

2) podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania narkomanii (kursy, szkolenia, 

konferencje dla osób, które na co dzień zajmują się tą problematyką jak i dla rodziców), 

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

 liczba dzieci uczestniczących w warsztatach prowadzonych na terenie szkół 

 liczba przeprowadzonych szkoleń 

 liczba osób przeszkolonych w temacie przeciwdziałania narkomanii 
 

3. Prowadzenie  profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, poprzez: 

1) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą 

z rodzin, w których występuje problem narkomanii (nauczyciele, pedagodzy, pracownicy 

instytucji kultury); 
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2) organizowanie na terenie szkół i instytucji kultury programów oraz przedstawień  

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

3) organizowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Bielinach; 

4) przeprowadzanie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane  

z problemem narkomanii oraz współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych 

dotyczących tej tematyki; 

5) wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp.  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, między innymi  eksponujących szkodliwość  

narkotyków oraz zadań z elementami profilaktyki zdrowego stylu życia; 

6) zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych  (książki, kasety, płyty 

DVD, broszury, ulotki itp.) 

7). prowadzenie działań  edukacyjnych adresowanych  do różnych  grup docelowych,  

w szczególności dla dzieci,  młodzieży  i rodziców  na temat zagrożeń  wynikających  

z używania środków odurzających, substancji psychotropowych, a także pozamedycznego 

stosowania środków leczniczych, których używanie może prowadzić  do uzależnienia,  

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

 liczba osób przeszkolonych z rozbiciem na poszczególne szkolenia 

 liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w programach oraz w przedstawieniach 

profilaktycznych 

 liczba akcji edukacyjnych (kampanie lokalne i ogólnopolskie) 
 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

1) wspieranie stowarzyszeń, instytucji i osób fizycznych promujących abstynencję  

i zdrowy styl życia. 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

 liczba instytucji promujących abstynencję i zdrowy styl życia, którym udzielono 

wsparcia 

 
 

 IV. Źródła i zasady finansowania Programu 
 

1. Źródłem finansowania zadań Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące          

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  
 

2. Gmina finansuje zadania przyjęte w Programie, zgodnie  z preliminarzem wydatków.    
 

3. O finansowanie zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

mogą ubiegać się placówki oświatowe, instytucje, organizacje pozarządowe  i osoby fizyczne, 

które posiadają uprawnienia do realizacji tego typu zadań.      
 

4.Warunkiem otrzymania dofinansowania przez placówki oświatowe jest złożenie do Urzędu 

Gminy wniosku  wraz z projektem działań profilaktycznych, których wniosek dotyczy oraz 

określeniem kosztów realizacji.                      
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5. Dofinansowanie następuje na podstawie umowy zawartej między Gminą a realizatorem lub 

w przypadku placówek oświatowych pisma akceptującego realizację zadania  z określeniem 

sposobu przekazania środków na realizację.  
 

6.Podmiot realizujący zadanie z udziałem środków finansowych z Programu zobowiązany 

jest do złożenia sprawozdania merytorycznego i finansowego. 

 

7.Zlecanie zadania publicznego organizacjom pozarządowym może przybierać formę 

powierzania (udzielania dotacji na finansowanie zadania) lub wspierania (udzielania dotacji 

na dofinansowanie zadania).     
 

 

V. Preliminarz wydatków na realizację gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii w 2022 roku 

 
1.   Planowane dochody – 25 000,00 zł. 

 

2. Planowane wydatki związane z realizacją gminnego programu przeciwdziałania 

Narkomanii  -  25  000,00 zł: 

- w tym: 
 

zadanie 1 - 0,00 zł -  działalność Punktu Konsultacyjnego finansowana ze środków 

przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 rok  
 

zadanie 2 –  4 000,00 zł 
 

zadanie 3 - 16 000,00 zł 
 

zadanie 4 -  5 000,00 zł 

 
 

VI. Postanowienia końcowe 
 
1. Zakres zadań wynikających z niniejszego programu może być weryfikowany ze względu 

na wysokość środków finansowych przeznaczonych na ich realizację. 

 

2. Kontrola efektywności programu realizowana jest poprzez: 

1) systematyczne zbieranie i analizę danych dotyczących realizacji Gminnego Programu; 

2) systematyczne sprawdzanie zadań pod względem jakości, czasu oraz efektywności; 

3) sporządzanie raz w roku sprawozdania (do 31 marca 2023 roku) z wykonania Programu, 

przez pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za realizację Programu. W sprawozdaniu 

należy  zawrzeć informacje dotyczące ilości środków finansowych przeznaczonych na 

realizację poszczególnych działań, liczby przeprowadzonych i/lub dofinansowanych form  

w ramach poszczególnych działań, liczby osób objętych poszczególnymi działaniami, liczby 

podmiotów  z którymi nawiązano współpracę. 

3. Wójt Gminy Bieliny sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu  

i podejmuje niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

 


